
Schützenverband Sachsen-Anhalt  7. Landesmeisterschaft 
LG / LP - Auflage

Letzlingen, 06.-07.03.2010

ST 1.11.50   Luftgewehr Auflage, Altersklasse
1. Dommenz, Thomas SV Steinitz 97 99 100 296
2. Neels, Armin SV Heide Letzlingen 98 98 100 296
3. Wajroch, Ralf SV Schermcke 100 98 98 296
4. Könitz, Roberto SV Steinitz 97 99 99 295
5. Kölle, Gero SV Steinitz 98 98 99 295
6. Otte, Bruno SV Estedt 96 95 99 290
7. Schulze, Gisbert SV Schermcke 95 98 96 289
8. Löpke, Rüdiger SGs Schlanstedt 95 98 93 286
9. Arndt, Mario SGs Schlanstedt 96 93 96 285
10. Bockisch, Reinhard SV Ausleben 94 97 94 285
11. Gartz, Karl-Heinz SV Wolmirstedt 93 97 94 284
12. Smikowski, Burkhard SV Ausleben 91 95 97 283
13. Rühlicke, jun., Hermann SV Möser 90 99 94 283
14. Hadzhiyski, Ognyan SV Diana Stendal 93 97 93 283
15. Pott, Jürgen SGs Schlanstedt 96 94 93 283
16. Lambrecht, Bernd SV Heide Letzlingen 92 94 96 282
17. Köhler, Wolfgang SGs Schlanstedt 93 94 94 281
18. Himmelreich, Ulrich SGs Trappenland 95 92 94 281
19. Naundorf, Eckhard SV Möser 94 96 90 280
20. Jaeger, Burghard SGi Schönhausen 91 89 94 274
21. Kregel, Hans-Dieter SV Mieste 92 88 92 272
22. Heitepriem, Jürgen SGi  Preußen  Klietz 90 94 87 271
23. Zurleit, Sylvio SGi GroßApenburg 86 93 90 269
24. Güldenpfenning, Rainer Neuenhofer LSV 90 91 78 259
25. Schilling, Mario SV Schermcke 81 91 86 258
26. Keweloh, Klaus-Peter Neuenhofer LSV 84 89 85 258

ST 1.11.51   Luftgewehr Auflage, Damen Altersklasse
1. Helbing, Sabine SV Lüttgenrode 98 98 98 294
2. Dommenz, Birgit SV Steinitz 94 97 98 289
3. Otte, Birgit SV Estedt 96 95 95 286
4. Pieper, Viola SV Hordorf e. v. 92 97 95 284
5. Wallbaum, Cornelia SGs Harbke 93 90 100 283
6. Bendisch, Petra SGi Seehausen/A. 95 95 92 282
7. Beindorf, Kersten SGi Salzwedel 89 93 96 278

1.11.60   Luftgewehr Auflage, Senioren A
1. Witte, Wolfgang SV Wolmirstedt 98 99 100 297 n.LR
2. Nehls, Friedrich KK-SV Goldbeck 95 99 100 294
3. Freitag, Günther SV Heide Letzlingen 96 98 99 293
4. Dr. Heinze, Hans-Günter Neuenhofer LSV 98 95 99 292
5. Groß, Manfred SGs Schlanstedt 100 96 96 292
6. Wille, Heinz-Hermann SGi GroßApenburg 99 95 97 291
7. Töpfer, Werner SV Staßfurt 96 99 96 291
8. Scheer, Joachim SV Langeneichstädt 97 97 96 290
9. Beck, Rolf SV Halle-Neustadt 97 99 94 290
10. Kramer, Bernd SGs Emersleben 97 98 94 289
11. Hübener, Dieter SGs Emersleben 94 98 96 288
12. Mitschka, Dieter SGi GroßApenburg 95 94 98 287
13. Sydow, Detlef SGs Schlanstedt 95 92 97 284
14. Heinemann, Dieter SV Ausleben 94 94 96 284
15. Schmidt, Burkhard SV Wulferstedt 93 97 94 284
16. Cuno, Roland SGs Emersleben 93 94 96 283
17. Bolte, Wolfgang SGi Seehausen/A. 95 92 95 282
18. Wernicke, Lutz SV Hordorf e. v. 94 94 94 282
19. Volber, Kurt SV Estedt 95 96 91 282
20. Warthun, Karl-Heinz SGi Oebisfelde 95 96 90 281
21. Wolf, Hans Joachim SV Wolmirstedt 92 96 92 280
22. Irmscher, Thomas GSGi Halle 93 94 92 279
23. Dunkel, Gerhard SV Halle-Neustadt 95 94 90 279
24. Bock, Burkhard SV Ausleben 96 94 89 279
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25. Schulz, Manfred SV Wolmirstedt 91 91 95 277
26. Liedloff, Lothar SGs Neundorf 95 90 90 275
27. Meusel, Bernd KK-SV Goldbeck 92 89 92 273
28. Müller, Helge SV Möser 94 92 86 272
29. Jaap, Burghard SGi Oebisfelde 96 90 86 272
30. Lobenstein, Jürgen Neuenhofer LSV 85 94 89 268
31. Goldschmidt, Ulrich SGs Neundorf 88 83 84 255

1.11.61   Luftgewehr Auflage, Seniorinnen A
1. Graeger, Ingrid SV Hordorf e. v. 98 100 99 297 n.LR
2. Schwerin, Regina SGi Eichstedt 97 98 99 294
3. Rahmel, Bärbel SV Kroppenstedt e. V. 93 95 99 287
4. Wille, Petra SGi GroßApenburg 92 97 98 287
5. Volber, Erika SV Estedt 95 96 95 286
6. Singer, Marlies SGi Salzwedel 93 94 93 280
7. Schmidt, Margret SV Wulferstedt 91 88 89 268
8. Thun, Irina SV Möser 89 88 86 263
9. Meusel, Monika KK-SV Goldbeck 87 88 85 260
1.11.62   Luftgewehr Auflage, Senioren B
1. Schäfer, Albrecht SV Halberstadt 97 96 99 292
2. Hinze, Hermann SGs Trappenland 99 96 97 292
3. Dengler, Hans SV Möser 96 95 97 288
4. Tessmer, Manfred SGi Schönhausen 99 92 97 288
5. Volber, Berthold SV Estedt 100 94 93 287
6. Haag, Helmut SV Diana Stendal 96 95 95 286
7. Jenke, Klaus-Otto SV Staßfurt 93 96 96 285
8. Alsleben, Bruno SV Estedt 95 97 93 285
9. Sonnenburg, Günter SV Hordorf e. v. 93 94 97 284
10. Herz, Wilfried SV Halle-Neustadt 95 93 96 284
11. Steinicke, Bruno SGi Schönhausen 94 97 93 284
12. Peters, Gerhard SGs Emersleben 94 97 93 284
13. Pulver, Josef SV Schermcke 93 96 94 283
14. Wehrmann, Otto SGi Eichstedt 97 89 95 281
15. Tessmann, Wilhelm SGs Hoym 90 92 86 268
16. Witte, Otto SGi Schönhausen 90 85 86 261
17. Goppold, Hans-Joachim SV Hordorf e. v. 79 90 91 260
disqMillich, Erwin SV Reinstedt 100 91 99 disq.

1.11.63   Luftgewehr Auflage, Seniorinnen B
1. Hinze, Karin SGs Trappenland 94 99 99 292 n.LR
2. Mona, Karin SV Halberstadt 91 91 90 272

1.11.64   Luftgewehr Auflage, Senioren C
1. Preuss, Josef SV Halberstadt 99 97 98 294 LR e.
2. Schiwek, Hans-Wilhelm SV Langeneichstädt 99 95 97 291
3. Klockmann, Egon SV Kroppenstedt e. V. 95 97 97 289
4. Rygiel, Josef SV Hordorf e. v. 95 99 95 289
5. Vinzelberg, Karl - Heinz BSV Tangerhütte 96 93 94 283
6. Mundt, Hans-Joachim SV Halberstadt 96 96 89 281
7. Fischer, Erich SV Wolmirstedt 90 80 93 263
8. Rühlicke, sen., Hermann SV Möser 79 89 93 261

1.11.65   Luftgewehr Auflage, Seniorinnen C
1. Volber, Lisel SV Estedt 98 98 98 294 n.LR
2. Rühlicke, Sigrid SV Möser 94 93 98 285
3. Vinzelberg, Marianne BSV Tangerhütte 90 90 90 270
ST 2.1.3.1.50   Luftpistole stehend aufgelegt, Altersklasse
1. Neels, Armin SV Heide Letzlingen 94 98 97 289 n.LR
2. Iwan, Gisbert Harz-SV Dietersdorf 95 96 97 288
3. Glause, Karsten SV Eichenbarleben 95 97 93 285
4. Hadzhiyski, Ognyan SV Diana Stendal 89 96 99 284
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5. Zurleit, Sylvio SGi GroßApenburg 92 95 97 284
6. Lambrecht, Bernd SV Heide Letzlingen 93 95 94 282
7. Jaeger, Burghard SGi Schönhausen 91 94 96 281
8. Könnemann, Roland SV Steinitz 93 91 95 279
9. Peterke, Christoph SGs Dingelstedt 93 92 94 279
10. Kölle, Gero SV Steinitz 93 93 93 279
11. Gebert, Wilfried SV Steinitz 94 87 93 274
12. Rittmüller, Ulrich SGs Dingelstedt 89 96 89 274 0.11.2.1.1
13. Kuprat, Matthias SV Holdenstedt 88 91 94 273
14. Heitepriem, Jürgen SGi Eichstedt 88 86 94 268
15. Smikowski, Burkhard SV Eilsleben 87 89 89 265
16. Seidel, Thomas SGi Wanzleben 85 92 86 263
17. Meisel, Christoph PSGi Gräfenhainichen 82 86 83 251
18. Güldenpfenning, Rainer Neuenhofer LSV 73 58 77 208

ST 2.1.3.1.51   Luftpistole stehend aufgelegt, Damen Altersklasse
1. Krone, Ruth Magdeburger SGi 92 89 97 278
2. Pieper, Viola SV Hordorf e. v. 92 93 92 277
3. Otte, Birgit SV Estedt 94 90 92 276
4. Beau, Sylvia SV Möringen 85 91 83 259

ST 2.1.3.1.60   Luftpistole stehend aufgelegt, Senioren A
1. Julius, Lothar SV Eilsleben 98 93 98 289 n.LR
2. Wolf, Hans Joachim SV Wolmirstedt 96 95 96 287
3. Freitag, Günther SV Heide Letzlingen 93 96 94 283
4. Mitschka, Dieter SGi GroßApenburg 96 94 92 282
5. Wille, Heinz-Hermann SGi GroßApenburg 93 93 93 279
6. Jänisch, Manfred SV Wolmirstedt 91 93 91 275
7. Denecke, Manfred SV Colbitz-Lindhorst 90 91 93 274
8. Jeitner, Wolfgang SSG Goltewitz 90 90 93 273
9. Hartlep, Wilhelm SGs Westerhausen 92 88 93 273
10. Kellner, Hans Otto SV Eilsleben 91 85 91 267
11. Dr. Heinze, Hans-Günter Neuenhofer LSV 90 88 87 265
12. Volz, Erhard SGi Eichstedt 91 89 84 264
13. Rosendahl, Volkmar SV Möringen 90 87 85 262
14. Deinert, Klaus SGi Wanzleben 92 84 84 260
15. Schmidt, Burkhard SV Wulferstedt 86 86 83 255
16. Böttcher, Klaus Peter SV Mieste 85 88 79 252
17. Knappe, Harald KK-SV Goldbeck 84 81 84 249
18. Schumann, Rolf Dieter SSG Goltewitz 88 79 77 244

ST 2.1.3.1.61   Luftpistole stehend aufgelegt, Seniorinnen A
1. Gebel, Ursula SV Jersleben 89 90 88 267
2. Ratajski, Gabriele SGi Eichstedt 88 87 89 264
3. Wille, Petra SGi GroßApenburg 87 84 89 260
4. Schwerin, Regina SGi Eichstedt 83 83 90 256
5. Schmidt, Margret SV Wulferstedt 79 89 87 255

ST 2.1.3.1.62   Luftpistole stehend aufgelegt, Senioren B
1. Schäfer, Albrecht SV Halberstadt 89 95 93 277
2. Jaekel, Dieter SSG Goltewitz 94 92 91 277
3. Hinze, Hermann SGs Trappenland 92 91 93 276
4. Tessmer, Manfred SGi Schönhausen 90 89 95 274
5. Müller, Werner PSGi Gräfenhainichen 87 94 92 273
6. Wehrmann, Otto SGi Eichstedt 85 93 93 271
7. Stengert, Wilfried SGs Dingelstedt 88 95 87 270
8. Reinsdorf, Eberhard SV Eilsleben 85 92 92 269
9. Jenke, Klaus-Otto SV Staßfurt 94 86 89 269
10. Steinicke, Bruno SGi Schönhausen 92 89 88 269
11. Warschun, Karl-Heinz SV Mieste 84 81 86 251
12. Sliwa, Dieter SGi Osterburg 76 79 77 232
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ST 2.1.3.1.64   Luftpistole stehend aufgelegt, Senioren C
1. Preuss, Josef SV Halberstadt 90 90 92 272
2. Rühlicke, sen., Hermann SV Möser 94 95 79 268
3. Pöhlsen, Hasso SV Halberstadt 84 83 96 263
4. Volber, Otto SV Estedt 82 86 84 252
5. Klühe, Fritz SV Kabelitz 74 85 85 244

ST 2.1.3.1.65   Luftpistole stehend aufgelegt, Seniorinnen C
1. Rühlicke, Sigrid SV Möser 89 85 92 266
2. Reinhardt, Ingeborg SV Staßfurt 80 79 81 240

Mannschaftswertung

ST 1.11.50    Luftgewehr Auflage, Altersklasse
 1. SV Steinitz Thomas Dommenz (296); Gero Kölle (295); Roberto Könitz (295) 886
 2. SV Heide Letzlingen Armin Neels (296); Günther Freitag (293); Bernd Lambrecht (282) 871
 3. SV Schermcke Ralf Wajroch (296); Gisbert Schulze (289); Josef Pulver (283) 868
 4. SGs Schlanstedt 2 Manfred Groß (292); Mario Arndt (285); Detlef Sydow (284) 861
 5. SGs Schlanstedt Rüdiger Löpke (286); Jürgen Pott (283); Wolfgang Köhler (281) 850
 6. SV Ausleben Reinhard Bockisch (285); Dieter Heinemann (284); Burkhard Bock (279) 848

ST 1.11.51    Luftgewehr Auflage, Damen Altersklasse
 1. SV Estedt Lisel Volber (294); Birgit Otte (286); Erika Volber (286) 866

1.11.60    Luftgewehr Auflage, Senioren A
 1. SV Hordorf e. v. Ingrid Graeger (297); Josef Rygiel (289); Günter Sonnenburg (284) 870 n.LR
 2. SV Halberstadt Josef Preuss (294); Albrecht Schäfer (292); Hans-Joachim Mundt (281) 867
 3. SGs Emersleben Bernd Kramer (289); Dieter Hübener (288); Gerhard Peters (284) 861
 4. SV Wolmirstedt Wolfgang Witte (297); Hans Joachim Wolf (280); Manfred Schulz (277) 854 l.S.
 5. SV Estedt Berthold Volber (287); Bruno Alsleben (285); Kurt Volber (282) 854 l.S.
 6. SV Halle-Neustadt Rolf Beck (290); Wilfried Herz (284); Gerhard Dunkel (279) 853
 7. SGi Schönhausen Mafred Tessmer (288); Bruno Steinicke (284); Otto Witte (261) 833

ST 2.1.3.1.50    Luftpistole stehend aufgelegt, Altersklasse
 1. SV Heide Letzlingen Armin Neels (289); Günther Freitag (283); Bernd Lambrecht (282) 854 n.LR
 2. SGi GroßApenburg Sylvio Zurleit (284); Dieter Mitschka (282); Heinz-Hermann Wille (279) 845
 3. SV Steinitz Gero Kölle (279); Roland Könnemann (279); Wilfried Gebert (274) 832
 4. SGs Dingelstedt Christoph Peterke (279); Ulrich Rittmüller (274); Wilfried Stengert (270) 823
 5. SGi Eichstedt Otto Wehrmann (271); Jürgen Heitepriem (268); Erhard Volz (264) 803

ST 2.1.3.1.60    Luftpistole stehend aufgelegt, Senioren A
 1. SV Eilsleben Lothar Julius (289); Eberhard Reinsdorf (269); Hans Otto Kellner (267) 825
 2. SV Halberstadt Albrecht Schäfer (277); Josef Preuss (272); Hasso Pöhlsen (263) 812
 3. SSG Goltewitz Dieter Jaekel (277); Wolfgang Jeitner (273); Rolf Dieter Schumann (244) 794


